
 - 1 - 

 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
Prov inc ia  d i  Ba r i  

 
SETTORE VI 

 

LAVORI PUBBLICI 
 
 

 
DETERMINAZIONE N. 102 del 04/11/2016 

 Raccolta Ufficiale  

 N.   798 

 Del  11/11/2016 

 
 
OGGETTO:Verifica periodica da parte dell’A.R.P.A. Puglia – Agenzia Regionale 

Protezione Ambientale – Dipartimento di BARI - Approvazione e liquidazione. 
 

IL RESPONSABILE 
 
 PREMESSO: 
 

CHE l’A.R.P.A. Agenzia Regionale Protezione Ambientale – Dipartimento di BARI è 
l’Ente preposto alla verifica, con cadenza quinquennale, degli impianti termici a servizio 
degli immobili pubblici, ai sensi del D.M. 01.12.1975; 

 
CHE i tecnici dell’A.R.P.A. Agenzia Regionale Protezione Ambientale – 

Dipartimento di BARI, devono effettuare delle verifiche, emettendo verbale, riferito agli 
impianti termici dei seguenti immobili comunali: 

- Palazzetto dello sport in via Dell’Andro; 
- Piscina Comunale in via dell’Andro; 
- Campo Sportivo Azzurri d’Italia;  
- Scuola media “S. Viterbo”; 
- Biblioteca comunale; 
- Scuola media “ De Bellis”; 
- Scuola elementare “A. Angiulli”; 
 
CHE per l’esecuzione dei sopradetti controlli occorre impegnare la somma di           

€ 825,38; 
 
RITENUTO di dover liquidare la somma necessaria al ricevimento dei verbali di 

verifica e della relativa fattura elettronica trasmessa a mezzo S.d.I. pari ad € 825,38; 
 

 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE
 



 - 2 - 

VISTO il D.Lgs 50/2016; 
VISTO il conseguente “Regolamento Comunale per l’acquisizione in economia di 
beni, servizi e lavori”, approvato con Delibera di Consiglio Comunale n.172 del 
30.11.2006; 
VISTE le vigenti disposizioni di legge in materia; 
VISTO il D.Lgs. n.267 del 18.08.2000 di approvazione del Testo Unico delle 
Leggi sull’ordinamento degli Enti locali; 

           VISTO lo Statuto Comunale 
VISTO l’art. 147-bis, c.1 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, di regolarità e correttezza 
dell’azione amministrativa 

 
 

DETERMINA 
 
1. DI DARE ATTO dell’obbligo di eseguire le verifiche sugli impianti termici dei seguenti 
immobili comunali: 

- Palazzetto dello sport in via Dell’Andro; 
- Piscina Comunale in via dell’Andro; 
- Campo Sportivo Azzurri d’Italia;  
- Scuola media “S. Viterbo”; 
- Biblioteca comunale; 
- Scuola media “ De Bellis”; 
- Scuola elementare “A. Angiulli”; 
 

2. DI ASSUMERE impegno di spesa di € 825,38, esente IVA, alla Missione 1 Programma 
6 Titolo 1 Macroaggregato 3 del bilancio 2016 (cap. 259 epigrafato “Spese diverse”); 
 
3. DI LIQUIDARE in favore dell’A.R.P.A. Agenzia Regionale Protezione Ambientale – 
Dipartimento di BARI, l’importo di € 825,38, esente IVA, alla trasmissione dei verbali di 
verifica da parte della stessa ed all’accettazione della fattura elettronica trasmessa dalla 
stessa a mezzo S.d.I. da parte del Responsabile del Settore; 
 
4. DI STABILIRE che gli altri uffici comunali interessati sono: Ufficio di Ragioneria.                           

 

Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la 
pubblicazione all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana 
Grotte consultabile all’indirizzo web www.comune.castellanagrotte.ba.it/, dopo la 
sottoscrizione dello stesso da parte del Responsabile del Settore Finanziario ai sensi 
dell’art. 153 co.5 del D.Lgs n. 267/2000. 

          Il Redattore 
              PM 

 
 IL RESPONSABILE DEL SETTORE VI  

f.to Ing. Andrea INGRASSIA 
 

__________________________ 
 

 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE
 



 - 3 - 

 
Visto ai sensi dell’art. 147-bis, c.1 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, in data 09/11/2016 si attesta la 
regolarità contabile e la copertura finanziaria. 
 
Visto ai sensi dell’art. 183, c.7 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, in data 09/11/2016 si attesta la 
regolarità contabile. 
 
consegnata in data 09/11/2016 
 
 Il Responsabile del Settore finanziario 
IMP. 1324/2016 
 

f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 
 

 
 

 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Registro albo n.1696 

Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on 
line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi dal 

_11/11/2016 al 16/11/2016. 

  
 
 

Castellana Grotte, 11 novembre 2016
 

Il Responsabile della Pubblicazione 

f.to sig.ra Natalia Tanzarella 

 

 

 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE
 




